Приложение № 1
к решению Совета
Калачинского
муниципального района
Омской области
от « ^ »  2023
№ 5 Х - - PC

Дополнительное СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению от 31 марта 2023 года

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

г. Калачинск « » 2023 г.

Администрация Калачинского муниципального района, именуемая в дальнейшем Сторона
1, в лице главы муниципального района ФА. Мецлера, действующего на основании Устава, и
Администрация Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района,
именуемая в дальнейшем Сторона 2 в лице главы сельского поселения В.П. Каменного,
действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15
Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ) в дальнейшем
именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Внести в Соглашение от 31.03.2023 « О передачи части полномочий органами местного
самоуправления» (далее Соглашение) следующие изменения:

1.1В подпункте б) пункта 2.4. статьи 2 число «137389,20» заменить на число «120538,61»,
слова «(сто тридцать семь тысяч триста восемьдесят девять) рублей 20 копеек» - на слова «
(сто двадцать тысяч пятьсот тридцать восемь) рублей 61 копеек».
2.Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и составлено в двух
экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу

Юридические адреса Сторон.

IMHHHCTpgi
MpecsHcxs

Глава муниципального района

Ф.А. Мецлер

Глава сель.скрго, дбселения

^  мм** у, ^Ь,' .
АЕШ. Каменной

• \ % Ч  ' ’ « а м н и я  4 * 4 ? .  ;ъ *5. -v г -., г?А ** • •**& -Ч)4 ‘-Р‘.У
к к  * .

■ :>v av-

Администрация Калачинского
муниципального района Омской области
646 900, Омская область, г. Калачинск, ул.
Советская, д. 18.

Администрация Воскресенского сельского
поселения Калачинского муниципального
района Омской области
646930, Омская область, Калачинский район,
с. Воскресенка, ул. Куйбышева, д.2Б.

Приложение № 2
к решению Совета
Калачинского
муниципального района
Омской области
о т « ^ »  /■£ 2023
№ PC

Дополнительное СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению от 31 марта 2023 года

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

г. Калачинск « » 2023 г.

Администрация Калачинского муниципального района, именуемая в дальнейшем Сторона
1, в лице главы муниципального района Ф.А. Мецлера, действующего на основании Устава, и
Администрация Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района,
именуемая в дальнейшем Сторона 2 в лице главы сельского поселения И.Б. Еруковой ,
действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15
Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ) в дальнейшем
именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Внести в Соглашение от 31.03.2023 « О передачи части полномочий органами
местного самоуправления» (далее Соглашение) следующие изменения:

1.1.В подпункте б) пункта 2.4. статьи 2 число «147339,40» заменить на число
«157622,40», слова «(сто сорок семь тысяч триста тридцать девять) рублей 40 копеек - на
слова « (сто шестьдесят семь тысяч шестьсот двадцать два )рубля 40 копеек».

2.Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и составлено в
двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую
силу

Юридические адреса Сторон.
Администрация Калачинского
муниципального района Омской области
646 900, Омская область, г. Калачинск, ул.
Советская, д. 18.

Администрация Глуховского сельского
поселения Калачинского муниципального
района Омской области
646936, Омская область, Калачинский район,
с. Глуховка, ул. Ленина, д.52.

Приложение № 3
к решению Совета
Калачинского
муниципального района
Омской области
от « tif  ^  2023
№ PC

Дополнительное СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению от 31 марта 2023 года

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

г. Калачинск 2023 г.

Администрация Калачинского муниципального района, именуемая в дальнейшем
Сторона 1, в лице главы муниципального района Ф.А. Мецлера, действующего на основании
Устава, и Администрация Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального
района, именуемая в дальнейшем Сторона 2 в лице главы сельского поселения В.В. Балякно,
действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15
Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ) в дальнейшем
именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Внести в Соглашение от 31.03.2023 « О передачи части полномочий органами
местного самоуправления» (далее Соглашение) следующие изменения:

1.1. В подпункте б) пункта 2.4. статьи 2 число «78439,40»- заменить на число
«82339,40», слова «(семьдесят две тысячи триста тридцать девять) рублей 40 копеек» - на
слова « (восемьдесят шесть тысяч двести тридцать девять) рублей 40 копеек».

2.Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и составлено в
двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую
силу

Юридические адреса Сторон.
I Администрация Калачинского
г муниципального района Омской области

646 900, Омская область, г. Калачинск, ул.
Советская, д. 18.

Глава муниципального района

Г ”-• v
Ф.А. Мецлер

Администрация Куликовского сельского
поселения Калачинского муниципального
района Омской рбдасти
646927, Омская область., Калачинский район,
с. К у л ^ ^ ^ ^ ^ Й ^ ^ Й К С З М , д.З.

-с О'
I £■с я?,*Администрацияv  ^

Глава сельского поселения wо g • - So о рсельского
!рлеелэния

/ВЖ Ъ ’алякнош т

1 8Л* О й

3 ^

V * ! № &  v'

Приложение № 4
к решению Совета
Калачинского
муниципального района
Омской области
от « ^ » r*L- 2023
№ fJ L  - PC

Дополнительное СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению от 31 марта 2023 года

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

г. Калачинск « » 2023 г.

Администрация Калачинского муниципального района, именуемая в дальнейшем
Сторона 1, в лице главы муниципального района Ф.А. Мецлера, действующего на основании
Устава, и Администрация Лагушинского сельского поселения Калачинского
муниципального района, именуемая в дальнейшем Сторона 2 в лице главы сельского
поселения Н.Д. Жиленко, действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 25
части 1 статьи 15 Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон
№ 131 -ФЗ) в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

1.Внести в Соглашение от 31.03.2023 « О передачи части полномочий органами
местного самоуправления» (далее Соглашение) следующие изменения:

1.1. В подпункте б) пункта 2.4. статьи 2 число «18751,20» заменить на число
«21125,00», слова «(восемнадцать тысяч семьсот пятьдесят один) рубль, 20 копеек» - на
слова «(двадцать одна тысяча сто двадцать пять) рублей 00 копеек».

2.Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и составлено в
двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую
силу.

 ____________ Юридические адреса Сторон.    ________
Администрация Калачинского
муниципального района Омской области
646 900, Омская область, г. Калачинск, ул.
Советская, д. 18.

Администрация Лагушинского сельского
j поселения Калачинского муниципального

района Омской области
646938, Омская область, Калачинский район,
с. Лагушино, ул. Зеленая, д.9.

Приложение № 5
к решению Совета
Калачинского
муниципального района
Омской области
о т « ^ »  2023
№ ^  - PC

Дополнительное СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению от 31 марта 2023 года

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

г. Калачинск « » 2023 г.

Администрация Калачинского муниципального района, именуемая в дальнейшем
Сторона 1, в лице главы муниципального района Ф.А. Мецлера, действующего на основании
Устава, и Администрация Осокинского сельского поселения Калачинского муниципального
района, именуемая в дальнейшем Сторона 2 в лице главы сельского поселения С.В.
Елистратова, действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 25 части 1
статьи 15 Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ) в
дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Внести в Соглашение от 25.03.2022 « О передачи части полномочий органами
местного самоуправления» (далее Соглашение) следующие изменения:

1.1.В подпункте б) пункта 2.4. статьи 2 число «102328,20»заменить на число
«108113,95», слова «(сто две тысячи триста двадцать восемь) рублей, 20 копеек» - на слова
«(сто восемь тысяч сто тринадцать) рублей 95 копеек».

2.Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и составлено в
двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую
силу.

Юридические адреса Сторон.
Администрация Калачинского Администрация Осокинского сельского
муниципального района Омской области поселения Калачинского муниципального
646 900, Омская область, г. Калачинск, ул. района Омской области
Советская, д. 18. 646926, Омская область, Калачинский район,

с. Осокино, ул. Больничная, д.4.

Глав^ муниципального района Глава сельского поселения
г.

\ ! • /Юф.д. Мецлер
J L  /
С о . U -W  С.В. Елистратов

т 1
)  /

1
»

1

01 /
11- '1у.

/

Приложение № 6
к решению Совета
Калачинского
муниципального района
Омской областиасти

/о £от » 4
№ & L -  PC

2023

Дополнительное СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению от 31 марта 2023 года

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

г. Калачинск « » 2023 г.

Администрация Калачинского муниципального района, именуемая в дальнейшем
Сторона 1, в лице главы муниципального района Ф.А. Мецлера, действующего на основании
Уставащ Администрация Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального
района, именуемая в дальнейшем Сторона 2 в лице главы сельского поселения
А.П.Комиссарова , действующего на основании Устава, в соответствии с пунктом 25 части 1
статьи 15 Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ) в
дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Внести в Соглашение от 31.03.2023 « О передачи части полномочий органами
местного самоуправления» (далее Соглашение) следующие изменения:

1.1. В подпункте б) пункта 2.4. статьи 2 число «390346,67» заменить на число
«424728,20», слова «(триста девяносто тысяч триста сорок шесть) рублей 67 копеек» - на
слова « (четыреста двадцать четыре тысячи семьсот двадцать восемь) рублей 20 копеек».

2.Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и составлено в
двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую
силу

Юридические адреса Сторон.
Администрация Калачинского
муниципального района Омской области
646 900, Омская область, г. Калачинск, ул.
Советская, д. 18.

Администрация Сорочинского сельского
поселения Калачинского муниципального
района Омской области
646931, Омская область, Калачинский район,
с. Сорочино, ул. Центральная, д. 10.